
 

   

 

 

 

 

 

    Broj: 4.Datum: 04.05.2015. 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           4/2015 
 

- 272 - 
 

 
 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I 
HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 
 
          
 
 

Broj: 01-13-1535/15 
Datum: 22.04.2015. godine 
 

Na osnovu člana 8. stav 2. Zakona o matičnim knjigama („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 37/12 i 80/14) i člana 25. Statuta Općine Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 5/08 i 5a/08), Općinsko vijeće  Općine 
Zavidovići  na 29. sjednici održanoj dana 22.04.2015.godine, donosi  
  
                                                      O D L U K U 
                   o određivanju matičnih područja i njihovih sjedišta za vođenje  
                                matičnih knjiga na području općine Zavidovići 
 
                                                                  Član 1. 
 

Ovom Odlukom određuju se matična područja za vođenje matičnih knjiga rođenih, 
vjenčanih, umrlih i državljana i sjedišta matičnih područja općine Zavidovići ( u daljem 
tekstu: matična područja).  
                                                                   Član 2.  
 

Na području općine Zavidovići određuje se pet matičnih područja i nihova sjedišta: 
Zavidovići, Pašin Konak, Vozuća, Gostović i Kovači. 
 
                                                                    Član 3. 
 

Upisi u matične knjige vrše se u matičnim uredima u Zavidovićima, Pašinom 
Konaku, Vozućoj, Gostoviću i Kovačima. 
                                                                     

Član 4. 
 

Za matične urede općine Zavidovići određuju se slijedeća matična područja :  
 
A)  MATIČNI URED ZAVIDOVIĆI 
 

Vodi matičnu knjigu rođenih, matičnu knjigu umrlih i matičnu knjigu vjenčanih za 
matično područje dosadašnjeg matičnog ureda Zavidovići sa pripadajućim naseljenim 
mjestima:   

1.) Zavidovići,  
2.) Alići,  
3.) Biljačići,  
4.) Dolac sa zaseokom Blizna,  
5.) Dolina,  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           4/2015 
 

- 273 - 
 

 
 

6.) Dragovac,  
7.) Dubravica,  
8.) Džebe,  
9.) Gornje Selo,  
10.) Majdan,  
11.) Potkleče,  
12.) Ridžali,  
13.) Skroze,  
14.) Donji Junuzovići sa zaseocima: Mećevići, Krčevine i Grab. 

 
B) MATIČNI URED PAŠIN KONAK 
 

Vodi matičnu knjigu rođenih, matičnu knjigu umrlih i matičnu knjigu vjenčanih za 
matično područje dosadašnjeg matičnog ureda Pašin Konak sa pripadajućim naseljenim 
mjestima i zaseocima: 
1.)  Hajderovići, Vrela, Fazlići, Svinjašnica, Šadići, Smailbašići, Keseri, Delići, Laz, 
Huskići, Hasanovići, Kuljani, Bjelkići, Borik, Omići, Rudače, Vučje Polje, Mramorje, 
2.)  Gornji Junuzovići, Tursići, Horozovići, Potok, Horozova Krčevina i Merdanovići, 
3.)  Karačići, Riječani, Čevaljuša i Brekići, 
4.)  Perovići sa zaseocima: Perovići, Livade, Božići, Garići, Brdo, Imamovići, Lišići, 
Kljenik, Suljići, Oskoruša, Mujkići, Osmići, Omar, Zaomar, Dedići, Pluževine i Pašin 
Konak, 
5.)  Rujnica, Jolde, Luke, Kazići, Hadrovići, Mednik, Selište, Husići, Blizna Donja, Donja 
Blizna, Blizna Gornja i Gornja Blizna. 
6.) Podvolujak, Smailbašići, Curići, Bare, Polje, Tunjik, Sjenokos, Prokići, Gornje Polje,  
Paljenik, Tripunovići, Ravan, Lazendići i Podmalovan. 
 
C) MATIČNI URED VOZUĆA 
 

Vodi matičnu knjigu rođenih, matičnu knjigu umrlih i matičnu knjigu vjenčanih za 
matično područje dosadašnjeg matičnog ureda Vozuća sa pripadajućim naseljenim mjestima 
i zaseocima:  
1.)  Vozuća, Predrazi, Pašalići, Jeličići, Kalaiši, Lipa, Orašje, Bučje, Bare, Đorići, Panići, 
Gaj, Gajčansko Polje, Maričići, Kočarin, Pejići, Gornje Polje, Hodžića Polje, 
2.) Crnjevo, Vildani, Bara, Gornje Crnjevo i Donje Crnjevo, 
3.) Dištica, Borikovica, Ivanovići, Donja Dištica, Gornja Dištica, Lazine, Maoča i Stipin 
Han, 
4.) Gare, Brdo, Zabrdo, Turčinovići, 
5.) Hrge, Kamenica,Šibna, Stog, Vasići, Vasovine, Medići i Stošnica, 
6.) Miljevići, Trnići, Hadžići, Janjila i Dubrovčevine, 
7.) Osječani, Krš, Podobala, Šljivići i Hadžići, 
8.) Predražići,  
9.) Ribnica, Mujići, Čizme, Vračevac, Crnatovo Polje, Gornja Gosovica, Donja Gosovica,    
Prisjeka i Džine, 
10.) Vukovine, Vozuća-stanica, Pavlovići, Prnjak, Pantelići, Mitrovice, Stakići, Delići, 
Donje Vukovine, Gornje Vukovine, Cvjetovine, Šiktari, Bukvići, Misarađa i Pavlovići, 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           4/2015 
 

- 274 - 
 

 
 

D)  MATIČNI URED GOSTOVIĆ 
 

Vodi matičnu knjigu rođenih, matičnu knjigu umrlih i matičnu knjigu vjenčanih za 
matično područje dosadašnjeg ureda Gostović sa pripadajućim naseljenim mjestima i 
zaseocima: 
1.) Bajvati, Beše i Žioke, 
2.) Borovnica i Šehići, 
3.) Čardak, Drakulići, Otežnja i Pejići, 
4.) Donja Lovnica, Bajramovići, Fejzići, Huremi, Petrušići i Stipovići, 
5.) Gostović, Dedići, Fojnica, Marušići, Paravci, Petkovići, Prnjavor, Grabovica, Mrđani,  
    Sinanovići, Tribići, Lug i Velići, 
6.) Kamenica, 
7.) Kučice - Kućice, Bećirovići i Bijeda, 
8.) Lijevča, 
9.) Mahoje, Volujak, Brdo, Potok, Žuber i Oštrić, 
10.) Mitrovići i Stojanovići,  
11.) Priluk, Božičkovići, Đuričići, Grabovište, Lazići, Planinci, Slavići i Veselinovići, 
12.) Vukmanovići, Bjelići, Jarak, Novakovići i Kojići. 
 
E) MATIČNI URED KOVAČI 
 

Vodi matičnu knjigu rođenih, matičnu knjigu umrlih i matičnu knjigu vjenčanih za 
matično područje dosadašnjeg matičnog ureda Kovači sa pripadajućim naseljenim mjestima 
i zaseocima: 
1.) Kovači, Činovići, Hrkići, Žišci, Idrizovine, Karalići, Dragovići, Brijeg i Stavci, 
2.) Krivaja, Memići, Lug, Brezik, Brašljevine, Krajinići, Ismići, Luke, Hum, Brezik 
3.) Mustajbašići i Vikovići. 
                                                            Član 5. 
 

Posebna knjiga državljana za lica iz člana 22. Zakona o matičnim knjigama 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 37/12 i 80/14) za sva matična 
područja matičnih ureda nalazi se u matičnom uredu u Zavidovićima. 
 
                                                            Član 6. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o određivanju 
matičnih područja i naseljenih mjesta za vođenje matičnih knjiga ( “ Službeni glasnik općine 
Zavidovići”, broj: 2/82) i Odluka o izmjeni Odluke o određivanju matičnih područja i 
naseljenih mjesta za vođenje matičnih knjiga (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 
1/2002).  
                                                            Član 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 
“Službenom glasniku općine Zavidovići”. 

 

                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                          (M.P.)                      Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r.  
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 275 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

  

 

 

 

 

 
 

Broj: 01-23-1533/15 

Dana, 22.04.2015. godine 

                                                                                                                                                           
Na osnovu člana 16. i 23. Zakona o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou 

Federacije BiH («Službene novine FBiH», broj:2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 13/10 i 45/10), člana 

33.  i 42. Zakona o prostornom uređenju i građenju («Službene novine Zeničko – dobojskog 

kantona», broj 1/14) i člana  25. stav (1) tačka 5. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik 

općine Zavidovići», broj 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 29.sjednici održanoj 

22.04.2015.godine, donijelo je 

  
O D L U K U 

o pristupanju izradi Prostornog  plana općine Zavidovići 
za period 2016-2036. godine  

 
OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
 

Pristupa se izradi Prostornog  plana općine Zavidovići za period od  2016. do 2036. 

godine (u daljem tekstu: Prostorni  plan). 

 
Član 2. 

 

Prostorni  plan se donosi za period od 20 godina, odnosno za period od  2016. do 2036. 

godine. 

Član 3. 
 

 Prostorni  plan će se izraditi u skladu sa Zakonom o prostornom planiranju i korištenju 

zemljišta na nivou Federacije BiH («Službene novine FBiH», broj 02/06, 72/07, 32/08, 4/10, 

13/10 i 45/10), Zakonom o prostornom uređenju i građenju («Službene novine Zeničko – 

dobojskog kantona» broj:1/14) i Uredbi o jedinstvenoj metodologiji za izradu dokumenata 

prostoronog uređenja («Službene novine FBiH», broj 63/04, 50/07 i 84/10). 

 

GRANICE OBUHVATA 

Član 4. 
 

Granice Prostornog plana su u granici općine Zavidovići, a ukupna površina obuhvata 

prema Prostornom planu Kantona iznosi 555,41km
2
, od čega je površina urbanog područja 5,92 

km
2
. 

 

SMJERICE ZA IZRADU 

Član 5. 
 

 Program i plan aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana izradit će Nosilac 

pripreme u saradnji sa Nosiocem izrade Prostornog plana. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 276 - 

 

 Smjernice za izradu Prostornog plana daju nosioci uređenja prostora u skladu sa 

Programom i planom aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana. 

 Sastavni dio Programa i plana aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana je i 

Program uključivanja javnosti u proces pripreme i izrade Prostornog plana. 

 

ROK ZA IZRADU  
Član 6. 

 

 Rok za izradu Prostornog plana je godinu dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Plan će se raditi po fazama izrade Prostornog plana kako slijedi: 

 

 I FAZA – PRIPREMA IZRADE PLANA 

- izrada Programa i plana aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana, 

- donošenje smjernica  za pripremu i izradu Prostornog plana, 

- priprema i izrada Prostorne osnove. 

 
 II FAZA – Izrada prednacrta, nacrta i prijedloga Prostornog plana. 

 

III FAZA – Donošenje Prostornog plana čiji je sastavni dio Odluka o provođenju 

Prostornog  plana općine Zavidovići za period od  2016. do 2036. godine. 

 

Rokovi izrade po fazama će se utvrditi u Programu i planu aktivnosti za pripremu i izradu 

Prostornog plana. 

 

SREDSTVA ZA  IZRADU 
Član 7. 

 

 Sredstva za finansiranje pripreme, izrade i donošenja Prostornog plana općine Zavidovići 

a koja se odnose na neposredne materijalne troškove pripreme, izrade i donošenja Prostornog 

plana i dodatne materijalne troškove, obezbijedit će se iz budžeta općine Zavidovići.  

 Iznos iz stava (1) ovog člana bit će precizno utvrđen Protokolom o izradi Prostornog 

plana općine Zavidovići i neposrednim materijalnim troškovima izrade Prostornog plana koji će 

potpisati ovlaštena lica Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu 

okoline Zeničko-dobojskog kantona, Kantonalnog zavoda za urbanizam i prostorno uređenje 

Zeničko – dobojskog kantona i Općinski načelnik općine Zavidovići. 

 

NOSILAC PRIPREME I  NOSILAC IZRADE PROSTORNOG PLANA 
 

Član 8. 
 

 Nosilac pripreme  Prostornog plana je Općinski načelnik i Služba za upravu geodetskih, 

imovinskopravnih poslova i urbanizma (u daljem tekstu: Nosilac pripreme Prostornog plana). 

 Nosilac pripreme Prostornog plana je dužan osigurati saradnju i usaglašavanje sa svim 

subjektima planiranja. 

Član 9. 
 

Nosilac  izrade Prostornog plana je Kantonalni zavod za urbanizam i prostorno uređenje 

Zeničko – dobojskog kantona (u daljem tekstu: Nosilac izrade Prostornog plana). 

 
Član 10. 

 

Nosilac  pripreme Prostornog plana će posebnim aktom formirati Savjet plana sastavljen 

od stručnih, naučnih, javnih i drugih lica za potrebe stručnog praćenja, usmjeravanja i 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 277 - 

 

utvrđivanja koncepta prostornog uređenja Prostornog plana i druge aktivnosti u ime nosioca 

pripreme za izradu Prostornog plana. 

 

  Član 11. 
 

Nosilac pripreme Prostornog plana će Nacrt Prostornog plana staviti na javni uvid i 

raspravu u trajanju koje će biti utvrđeno Programom i planom aktivnosti za pripremu i izradu 

Prostornog plana. 

Detalje javnog uvida i rasprave Nosilac pripreme Prostornog plana će oglasiti putem 

sredstava javnog informisanja. 

Nakon sumiranja rezultata javne rasprave Nosilac pripreme će putem Nosioca  izrade 

Prostornog plana pripremiti Prijedlog Prostornog plana i dostaviti Općinskom vijeću radi 

donošenja.  

Uz prijedlog Prostornog plana, Nosilac pripreme je dužan Općinskom vijeću dostaviti  uz 

obrazloženje prijedloga i mišljenja na Nacrt Prostornog plana data kroz javnu raspravu a koja 

nisu mogla biti prihvaćena. 

Prije donošenja Prostornog plana, Nosilac pripreme je dužan pribaviti mišljenje 

Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog 

kantona o usaglašenosti sa Prostornim planom kantona. 

 

Član 12. 
 

Nosilac pripreme Prostornog plana će obezbijediti uslove da se Nosiocu  izrade 

Prostornog plana stavi na raspolaganje  dokumentacija relevantna za izradu Prostornog plana, a 

naročito dokumentacija šireg područja, poljoprivredne i šumskoprivredne osnove, strategija 

zaštite okoliša, planovi razvoja privrede, poljoprivrede, saobraćaja, podatke o geološkim 

osobinama terena i drugo. 

                                                           Član 13. 
 

Nosilac  izrade Prostornog plana dužan je svaku fazu Prostornog plana izraditi u skladu 

sa zakonom, propisima donesenim na osnovu zakona te u skladu sa ovom Odlukom i svim 

drugim relevantnim propisima i podacima koji su značajni za područje općine Zavidovići. 

 
Član 14. 

 

 Nosilac  izrade Prostornog plana dužan je svaku fazu Prostornog plana izraditi u skladu 

sa podacima koji su mu stavljeni na raspolaganje i pribavljeni od nadležnih organa i organizacija 

u toku rada na izradi Prostornog plana. 

Nosilac  izrade Prostornog plana mora osigurati usaglašenost Prostornog plana sa 

dokumentom prostornog uređenja šireg područja. 

 

Član 15. 
 

   Nosilac pripreme Prostornog plana  dužan je osigurati saradnju i usaglašavanje stavova sa 

subjektima planiranja, odnosno sa relevantnim učesnicima u njegovoj izradi, a naročito sa 

nadležnim organima uprave, društvenim i drugim pravnim licima nadležmim za vodoprivredu, 

šumarstvo, poljoprivredu, saobraćaj, kulturu, zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog nasljeđa, 

zaštitu okoline, organima nadležnim za odbranu, privrednom komorom, društvima i drugim 

pravnim licima nadležnim za komunalne djelatnosti, predstavicima vjerskih zajednica i 

korisnicima prostora, te pribaviti mišljenja i saglasnosti nadležnih organa i organizacija  na koje 

ih zakon obavezuje. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 278 - 

 

Nosilac pripreme Prostornog plana može dio aktivnosti na pripremi dokumenata 

prostornog uređenja povjeriti Nosiocu izrade Prostornog plana a što se uređuje posebnim 

ugovorom.  

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Član 16. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se van snage Odluka o pristupanju izradi 

Prostornog plana općine Zavidovići broj:02-23-2751/06 od 20.07.2006. godine. 

 

 

                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆA 

                                                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                                      

                                                                   (M.P.)          Hadžić dr Amira,spec.radiolog, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 279 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-31-1520/15 
Dana: 22.04.2015. godine 
                                                                                                                

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 29. sjednici održanoj dana 22.04.2015.godine, 
na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službeni novine Federacije BiH”, broj: 
70/07) i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 5/08 
i 5/a/08), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 
 

O D L U K U 
 

I 
  Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja Glavnog dovoda sistema 
vodosnadbijevanja naseljenog mjesta „Gornji Uljići“ priključenjem na gradski vodovod sa 
rezervoara V=100 m3vodovoda prostorne cjeline“Stavci-Brijeg-Dragovići-Gornji Kovači“, te 
da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji – ustanovljenju prava služnosti 
postavljanja i održavanja vodovodnih cijevi, u korist Općine Zavidovići,  na dijelovima 
nekretnina označenim kako slijedi :   

- k.č. 1474/1 zv. «Grab» oranica 6. klase pov. 1604 m2, k.č. 1474/2 zv. « Grab» oranica 6. 
klase pov. 133 m2, upisane u P.L. 438 k.o. Činovići, suvlasništvo Avdić Šehrije kći Bege 
iz Žepča, Ozimice bb, Džebić Šećire kći Bega iz Zavidovića, Džebe bb i Mešić Begzade 
kći Bege iz Kovača, Mustajbašići bb, svi sa dijelom 1/3. 
- k.č. 1470 zv. «Grab» livada 5. klase pov. 1109 m2, k.č. 1469 zv. „Grab“ oranica 5. klase 
pov. 834 m2, upisane u P.L. 504 k.o. Činovići, vlasništvo Marušić Salke sin Mustafe  iz 
Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1468/1 zv. «Grab» oranica 6. klase pov. 1198 m2, upisana u P.L. 1483 k.o. Činovići, 
vlasništvo Mušić Rasima sin Ragiba iz Zavidovića, Krivajska bb, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1468/2 zv. «Grab» oranica 6. klase pov. 583 m2, upisana u P.L. 580 k.o. Činovići, 
vlasništvo Mehanović Ismete kći Ragiba iz Zavidovića, Zlatnih Ljiljana, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1468/3 zv. «Grab» oranica 6. klase pov. 637 m2, upisana u P.L. 637 k.o. Činovići, 
vlasništvo Momković Safete kći Ragiba iz Zavidovića, Zlatnih Ljiljana, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1465 zv. «Grab» oranica 5. klase pov. 1787 m2, upisana u P.L. 497 k.o. Činovići, 
suvlasništvo Marušić Brajke sin Ismeta , Marušić Asima sin Ismeta , Marušić Huseina sin 
Ismeta, Marušić Sabita sin Ismeta, Mušić Mulke kći Ismeta svi sa dijelom 6/35 i Marušić 
Edhema sin Ismeta  sa dijelom 5/35 svi Kovača, Stavci bb. 
-k.č. 1036/1 zv. «Davulije» šuma 6. klase pov. 6389 m2, upisana u P.L. 822 k.o. Činovići, 
vlasništvo Karahasanović Ajke kći Jusufa iz Kovača, Brijeg bb, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1060 zv. «Jonvak» šuma 5. klase pov. 2007 m2, upisana u P.L. 420 k.o. Činovići, 
vlasništvo Karahasanović Ferida sin Hasana iz Kovača, Brijeg bb, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1059 zv. «Johvak» oranica 8. klase pov. 1428 m2, upisana u P.L. 826 k.o. Činovići, 
vlasništvo Karahasanović Izeta sin Zajima iz Kovača, Brijeg bb, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1057 zv. «Davulija» oranica 8. klase pov. 4103 m2 i k.č. 1055 zv. „Davulija“ šuma 5. 
Klase pov. 3993 m2, upisane u P.L. 441 k.o. Činovići, suvlasništvo Karahasanović Izeta 
sin Zajima iz Kovača, Brijeg bb,karahasanović Mizreta sin Zaima iz Kovača, Brijeg, 
Jarčević Šemse kći Zaimaiz Zavidovića, Skroze, polić Fatime kći Zaima iz Zavidovića, 
Mehmeda Spahe, Šabanović izete kći zaima iz Zavidovića, Potkleče, svi sa dijelom 1/5. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 280 - 
 

-k.č. 1051 zv. «Krčevina» šuma 5. klase pov. 13196 m2, k.č. 1052 zv. „Krčevina“ oranica 
8. klase pov. 4791 m2, upisane u P.L. 280 k.o. Činovići, vlasništvo Hodžić Mevle kći 
Smaje iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1048/1 zv. «Krčevina»  oranica 7. klase pov. 3426 m2, upisana u P.L. 1555 k.o. 
Činovići, vlasništvo Mušić Hasibe kći Mustafe iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1049 zv. «Krčevina»  šuma 4. klase pov. 1148 m2, upisana u P.L. 1554 k.o. Činovići, 
vlasništvo Fehrić Šahzije kći Mustafe iz Kovača, Stavci bb, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1213 zv. «Lipa»  oranica 7. klase pov. 3298 m2, oranica 8. klase pov. 5125 m2, k.č. 
1214 zv. „Lipa“ šuma 6. klase pov. 1460 m2, upisane u P.L. 188 k.o. Činovići, vlasništvo 
Fehrić Aziza sin Avdije  iz Kovača, Stavci 36, sa dijelom 1/1. 
-k.č. 1210 zv. «Orašje»  šuma 5. klase pov. 1591 m2, upisana u P.L. 630 k.o. Činovići, 
vlasništvo Razić Mulke kći Mehe  iz Kovača, Stavci 51, sa dijelom 1/1. 

 

                                                              II 
Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 

izgradnju Glavnog dovoda sistema vodosnadbijevanja naseljenog mjesta „Gornji Uljići“  na 
području MZ «Asim Čamdžić». 

O b r a z l o ž e nj e 
Pravni osnov: 

Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav. 4. Zakona o eksproprijaciji koji 
glasi: „ Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekata ili izvođenje radova na 
području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 
izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja. „ 
 

Razlozi donošenja: 
Zamjenik općinskog pravobranioca Zavidovići u ime općine Zavidovići kao korisnika 

eksproprijacije, podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog 
interesa za izgradnju Glavnog dovoda sistema vodosnadbijevanja naseljenog mjesta „Gornji 
Uljići“ priključenjem na gradski vodovod sa rezervoara V=100 m3 vodovoda prostorne 
cjeline“Stavci-Brijeg-Dragovići-Gornji Kovači“, te da se u tu svrhu može pristupiti 
nepotpunoj eksproprijaciji – ustanovljenju prava služnosti postavljanja i održavanja 
vodovodnih cijevi,  na dijelovima nekretnina bliže označenih u članu I ove odluke. 

Uz  prijedlog za utvrđivanje javnog interesa korisnik eksproprijacije je priložio 
elaborat, urbanističku saglasnost, geodetsko-katastarski plan, procjenu vrijednosti i izvode iz 
posjedovnih listova. 

Razmatrajući prijedlog i priložene dokaze u spisu , a imajući u vidu činjenicu da se 
radi o objektu koji je od javnog interesa za mještane MZ „ Asim Čamdžić“ i općinu 
Zavidovići, kao i činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za 
izgradnju istog, ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan. 
 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod 

Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi 
neposredno sudu.  

 
              PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                       Hadžić dr Amira, spec. radiolog 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 281 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-31-1521/15 
Dana: 22.04.2015. godine 

 
Općinsko vijeće Zavidovići na  29. sjednici održanoj dana 22.04.2015.godine, na 

osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
70/07) i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 5/08 
i 5/a/08), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 
 

O D L U K U 
I 

Utvrđuje se da je od javnog interesa  izgradnja primarnog kolektora fekalne i 
oborinske kanalizacije  dogradnjom kanalizacione mreže mješovitog sistema u dijelu 
naseljenog mjesta Dragovac za dio mještana ulice „Mehmeda Spahe“ i dio mještana naselja 
„Vučijak“, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji- ustanovljenju prava 
služnosti prokopavanja kanala radi polaganja kanalizacionih cijevi i postavljanja kolektora i 
revizionih okana na  dijelovima nekretnina označenih kako slijedi: 
 
- k.č. 277 zv. „Šahmanovac“ prilazni put pov. 2200 m2, k.č. 27 zv. Potklečje“, prilazni put 
pov. 3275 m2, upisana u P.L. 71 k.o. Potkleče, k.č. 1769 zv. „Novo naselje“, ulica pov. 2364 
m2, upisana u P.L. 221 k.o. Zavidovići kao DRSV Javni i nekategorisani putevi  Zavidovići, 
sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1213 zv. „Markovac“, oranica 6. klase pov. 410 m2, k.č. 212 zv. „Markovac“, oranica 6. 
klase pov. 380 m2, upisane u P.L. 741 k.o. Potkleče, suvl. Sinanović Hase sin Bege i 
Sinanović Amine kći Ramiza iz Čardaka, Sinanovići bb, sa dijelom 1/1. 
-  k.č. 1227/1 zv. „Ciglana“ kuća zgrada pov. 350 m2, dvorište pov. 2238 m2, k.č. 1205 zv. 
„Ciglana“, oranica 8. klase pov. 846 m2, k.č. 1206 zv. „Ciglana“, oranica 8. klase pov. 280 
m2, k.č. 1211 zv. „Ciglana“, oranica 6. klase pov. 624 m2, k.č. 1208/2 zv. „Ciglana“, oranica 
6. klase pov. 278 m2, šuma 4. klase pov. 190 m2, k.č. 1208/1 zv. „Ciglana“, kuća zgrada pov. 
6 m2, oranica 6. klase pov. 365 m2, k.č. 1188/1 zv. „Ciglana“, pašnjak 3. klase pov. 20205 
m2, k.č. 1254/5 zv. „Đurića gaj“, pašnjak 2. klase pov. 1144 m2, upisane u P.L. 232 k.o. 
Zavidovići, k.č. 6/1 zv. „Vučjak“, livada 1. klase pov. 52389 m2, k.č. 8/1 zv. „Gaj“, šuma 3. 
klase pov. 16128 m2, k.č. 278/65 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 410 m2, k.č. 278/58 
zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 600 m2, k.č. 278/51 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase 
pov. 705 m2, k.č. 7/1 zv. „Vučjak“, voćnjak 3. klase pov. 6799 m2, upisane u P.L. 821 k.o. 
Potklečje, sve  kao DRSV općina Zavidovići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1227/2 zv. „Ciglana“ kuća zgrada pov. 817 m2, dvorište pov. 198 m2, upisana u  P.L. 
2532 k.o. Zavidovići kao DRSV JP BH Pošta Sarajevo centar pošta Zenica, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 278/13 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 510 m2, upisana u P.L. 758 k.o. Potkleče 
vl. Dostanić Rade sin Blagoja iz Zavidovića, Proleterska niz B I/6, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 278/1 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 6576 m2, k.č. 278/19 zv. „Krčevina“, 
pašnjak 3. klase pov. 840 m2, k.č. 278/52 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 350 m2, k.č. 
278/150 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 360 m2, k.č. 278/53 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 282 - 
 
klase pov. 525 m2, k.č. 8/15 zv. „Markovac“, šuma 3. klase pov. 140 m2, upisane u P.L. 70 
k.o. Potkleče kao DRSV Bosna i Hercegovina- Federacija BiH,  sa dijelom 1/1. 
- k.č. 278/57 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov.600 m2, upisana u P.L. 730 k.o. Potkleče 
vl. Šibonjić Vahida sin Ibrahima iz Zavidovića, Hajderovići bb, sa dijelom 1/1. 
 - k.č. 278/56 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 580 m2, upisana u P.L. 1338 k.o. Potkleče 
vl. Osmandić Šemse sin Mustafe, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 278/55 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 400 m2, upisana u P.L. 1337 k.o. Potkleče 
vl. Džinović Rasme kći Šabana iz Zavidovića, Lijevča bb, sa dijelom 1/1. 
 - k.č. 278/16 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 720 m2, upisana u P.L. 826 k.o. Potkleče 
vl. Imamović Asima sin Ejuba iz Zavidovića, Podubravlje bb, sa dijelom 1/1. 
 - k.č. 7/17 zv. „Vučijak Voćnjak“, voćnjak 3. klase pov. 46 m2, upisana u P.L. 874 k.o. 
Potkleče suvl. Burkić Zijada sin Mustafe iz Zavidovića, Stipovići bb, sa dijelom 2/4, 
Merdanović Nisvete kći Alije, iz Zavidovića, Mehmeda Spahe bb, Merdanović Senida sin 
Safeta iz Zavidovića, Livade bb, sa dijelom 1/4. 
- k.č. 1207/2 zv. „Ciglana“, kuća zgrada pov. 44 m2, dvorište pov. 211 m2, upisana u P.L. 
2106 k.o. Zavidovići kao DRSV Omerović Esma kći Ramiza iz Zavidovića, Patriotske lige 
bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 7/11 zv. „Vučjak voćnjak“, kuća zgrada pov. 99 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 3. 
klase pov. 39 m2, upisana u P.L.715 k.o. Potkleče vl. Selimović Emina sin Hasana iz 
Zavidovića, Branilaca grada bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 8/25 zv. „Gaj“, pašnjak 3. klase pov. 563 m2, upisana u P.L.1125 k.o. Potkleče vl. Polić 
Fahrudina sin Mehmeda iz Zagreba, Selska cesta 82, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 278/8 zv. „Krčevina“, pašnjak 3. klase pov. 590 m2, upisana u P.L.773 k.o. Potkleče vl. 
Džaferović Fezada sin Bege iz Kovača, Krivaja bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 6/92 zv. „Vučjak“, kuća zgrada pov. 87 m2, dvorište pov. 500 m2, livada 1. klase pov. 
189 m2, upisana u P.L. 1039 k.o. Potkleče kao DRSV Saletović Adis sin Mirsada iz 
Zavidovića, Branilaca grada 3/3, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1214 zv. „Potok“, potok pov. 1277 m2, upisana u P.L.243 k.o. Zavidovići kao DRSV 
Vode Zavidovići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1226/1 zv. „Ciglana“, oranica 6. klase pov. 118 m2, k.č. 1223/2 zv. „Ciglana“, oranica 
5. klase pov. 530 m2, upisane u P.L. 1216 k.o. Zavidovići kao DRSV SIZ za Fiz. Kulturu 
Zavidovići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1210 zv. „Novo naselje“, kuća zgrada pov. 90 m2, dvorište pov. 500 m2, garaža pov. 19 
m2, oranica 6. klase pov. 540 m2, upisana u P.L.467 k.o. Zavidovći vl. Kor. Jović ud. Vlade 
Gospa iz Zavidovića, P.Dokića, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1223/1 zv. „Ciglana“, kuća zgrada pov. 12 m2, oranica 5. klase pov. 2056 m2, upisana u 
P.L.268 k.o. Zavidovići kao DRSV Džale Štefan sin Nike iz Zavidovića, Mehmeda Spahe 1, 
sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1215 zv.„Prosište“, kuća zgrada pov. 97 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5. klase pov. 
19 m2, upisana u P.L. 291 k.o. Zavidovići kao DRSV Ćatić Nezir sin Ibrahima iz Čardaka, 
Paravci bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1216 zv. „Prosište“, kuća zgrada pov. 71 m2, dvorište pov. 500 m2, garaža pov. 16 m2, 
oranica 5. klase pov. 11 m2, upisana u P.L.882 k.o. Potkleče kao DRSV Husić Redjifa kći 
Osmana, Husić Sanel sin Refika, Husić Amel sin Refika svi iz Hajderovića, Rujnica bb, sa 
dijelom 1/3. 
- k.č. 1217 zv. „Prosište“, kuća zgrada pov. 74 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5. klase 
pov. 148 m2, upisana u P.L.762 k.o. Potkleče vl. Petrović Stanka sin Mitra iz Zavidovića, 
UL.14 April bb, sa dijelom 1/1. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 283 - 
 
- k.č. 1218/5 zv. „Prosište“, oranica 5. klase pov. 695 m2,  upisana u P.L.843 k.o. Zavidovići  
vl. Dendić Begije kći Sinana iz Zavidovića, Lijevča bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1218/9 zv. „Prosište“, oranica 5. klase pov. 375 m2, upisana u P.L. 1695 k.o. Zavidovići 
kao DRSV Bonić Rosa kći Stanimira iz Zavidovića, Mehmeda Spahe bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1218/6 zv. „Prosište“, oranica 5. klase pov. 540 m2, upisana u P.L. 1540 k.o. Zavidovići 
kao DRSV Burkić Hilmo sin Hasana iz Zavidovića, Stipovići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1218/1 zv. „Prosište“, oranica 5. klase pov. 530 m2, upisana u P.L. 1538 k.o. Zavidovići 
kao DRSV Pot Mirjana kći Đorđa iz Zavidovića, N. Naselje, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1222 zv. „Petra Đokića“, kuća zgrada pov. 105 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5. 
klase pov. 944 m2, upisana u P.L. 798 k.o. Zavidovići kao DRSV Rakić Katarina udova Ilije, 
Ivešić Gordana kći Ilije, Dizdarević Ina kći Ilije svi iz Zavidovića, Mehmeda Spahe bb, sa 
dijelom 1/3. 
- k.č. 1221/6 zv. „Prosište“, oranica 5. klase pov. 577 m2, 1221/1 zv. „Prosište“, oranica 5. 
klase pov. 460 m2, upisana u P.L. 104 k.o. Zavidovići kao DRSV Bojić Dujko sin Rajka iz 
Brčkog, Ilićka 1/2, Bojić Sreto sin Rajka iz Šamca, Duga, 7/4, Vrbić Milojka kći Rajka iz 
Zagreba, Trg Hrvatskih pavlina 4, Bojić Persa kći Rajka iz Sombora, Marka Oreškovića,151, 
sa dijelom 1/1. 
- k.č. 8/5 zv. „Markovac“, kuća zgrada pov. 75 m2, dvorište pov. 500 m2, pašnjak 3. klase 
pov. 164 m2 upisana u P.L. 456 k.o. Potkleče vl. Omerčić Hasana sin Hasana iz Kovača, Žišci 
8, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 8/4 zv. „Markovac“, kuća zgrada pov. 89 m2, dvorište pov. 461 m2, upisana u P.L. 124 
k.o. Potkleče vl. Starčević Razima sin Saliha iz Zavidovića, Zlatnih Ljiljana, 26 B, sa dijelom 
1/1. 

 
II 

 Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 
izgradnju primarnog kolektora fekalne i oborinske kanalizacije  dogradnjom kanalizacione 
mreže mješovitog sistema u na području MZ „Klek“ . 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Pravni osnov: 
 
Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav.4. Zakona o eksproprijaciji koji 

glasi: « Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 
području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 
izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.» 
 
Razlozi donošenja:  

  
Općinsko pravobranilaštvo Zavidovići u ime općine Zavidovići kao korisnika 

eksproprijacije,  podnijelo je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog broj: U- 410/14 od 
10.02.2015. godine i dopunu prijedloga broj: U-410/14 od 24.05.2015. godine za utvrđivanje 
javnog interesa za izgradnja primarnog kolektora fekalne i oborinske kanalizacije  
dogradnjom kanalizacione mreže mješovitog sistema u dijelu naseljenog mjesta Dragovac za 
dio mještana ulice „Mehmeda Spahe“ i dio mještana naselja „Vučijak“, te da se u tu svrhu 
može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji- ustanovljenju prava služnosti prokopavanja kanala 
radi polaganja kanalizacionih cijevi i postavljanja kolektora i revizionih okana na  dijelovima 
nekretnina bliže označenih u članu I ove odluke. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 284 - 
 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 
elaborate i cilj eksproprijacije, geodetsko- katastarski plan, izvode iz posjedovnih listova, 
urbanističku saglasnost, procjenu tržišne vrijednosti nekretnina. 
 Razmatrajući prijedlog, a imajući u vidu  činjenicu da će se izgradnjom kanalizacione 
mreže na području MZ „Klek“ riješiti problem kanalizacije i  priložene dokaze u spisu, 
ocijenjeno je da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  
  
Pouka o pravnom lijeku: 

 
Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod 

Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi 
neposredno sudu.                                                                                              

                                                                                    
 
                                                                                      
 
                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                                                        (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 285 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE  

 
 
 
 
 

 

Broj: 01-05-1072/15 

Datum, 31.03.2015.godine     

 

Na osnovu člana 2.12 stav 5. i člana 2.14 stav 1.Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 

(«Službeni glasnik BiH», broj 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 25/05, 77/05, 11/06, 

24/06, 32/07,33/08, 37/08, 32/10, 18/13)  i člana 25. Statuta općine Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 05/08 i 5a/08), Općinsko vijeće Zavidovići, na 28. sjednici od 

31.03.2015.godine, donijelo je 

 

 

R J E Š E N J E 
 

o imenovanju člana Općinske izborne komisije 
 
 

I 
U Općinsku izbornu komisiju Zavidovići, imenuje se: 

 

          1. Đemka Keserović, dipl.pravnik – član 
 

II 
 Mandat člana komisije iz tačke I predmetnog rješenja traje sedam godina od dana 

dobijanja saglasnosti od Centralne izborne komisije BiH.  
 

III 
 Rješenje stupa na snagu po dobijanju saglasnosti Centralne izborne komisije BiH.  

      

IV 
 Rješenje objaviti u «Službenom glasniku općine Zavidovići». 

 

 

                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI                            

                                                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                              (M.P.)         Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI              broj         4/2015 

 

- 286 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-05-1495/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 

 

Na osnovu člana 33. Zakona o pravobranilaštvu ( „Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“ broj: 12/13), i člana 25. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik 

općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08), Općinsko vijeće Zavidovići, na 29. sjednici 

održanoj dana 22.04.2015.godine, donijelo je 

 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju općinskog pravobranioca u Općinskom pravobranilaštvu Zavidovići 

 
 
 
I 
 

 KARAHASANOVIĆ NIJAZ, dipl. pravnik imenuje se za općinskog 

pravobranioca u Općinskom pravobranilaštvu Zavidovići, na period od četiri (4) godine. 

 

 

II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će su u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“ 
 
 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  

            OPĆINSKOG VIJEĆA 

        

           (M.P.)     Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r. 

 

 
 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 287 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-38-1523/15 
Datum, 22.04.2015. godine 

 

 
 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 9. i člana 80. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona”, broj 5/04, 20/07, 19/09 i 9/11), člana 25.  Statuta Općine Zavidovići 
(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), Programa rada Općinskog vijeća 
Zavidovići za 2015. godinu („Službeni glasnik općine Zavidovći“ broj : 9/14) i Odluka 
školskih odbora srednjih škola, Općinsko vijeće Zavidovići na 29. sjednici održanoj 
22.04.2015.godine,  donijelo je                                                                                                                              
 
                                                  Z A K L J U Č A K 

o davanju mišljenja o upisu učenika u prvi razred srednjih škola 
općine Zavidovići za školsku 2015/2016. godinu 

 
 I  

 U prvi razred srednjih škola u školskoj 2015/2016. godini planirano je upisati sljedeći  
broj odjeljenja i učenika: 
 
 

 1 – JU GIMNAZIJA »RIZAH ODŽEČKIĆ» 
 

l. JU Gimnazija »Rizah Odžečkić» ……………………….......4 odjeljenja sa po 25 učenika 
                                   
                                         U K U P N O……………...................4 odjeljenja sa 100 učenika 
 

 
          2.–  JU  „MJEŠOVITA  SREDNJA  ŠKOLA“ 
 

 IV STEPEN 
 

1. Tehničar drumskog saobraćaja ......................................   1 odjeljenje sa 24 učenika 
 

 III STEPEN 
 
     1. Frizer-vlasuljar…………………………………................  ½  odjeljenja sa 12 učenika 
     2. Konfekcionar tekstila-krojač.............................................. ½  odjeljenja sa 12 učenika 
     3. Prodavač..................................................................................1 odjeljenje sa 24 učenika 
     4. Elektroinstalater................................................................... ½  odjeljenja sa 12 učenika 
     5. Bravar.................................................................................... ½ odjeljenja sa 12 učenika 
     6. Zavarivač ........................................................................ .......1  odjeljenje sa 24 učenika  
     7. Vozač motornih vozila............................................................1 odjeljenje sa 24 učenika 
     8.Stolar.........................................................................................1 odjeljenje sa 24 učenika 
 
                                              U KU P N O ...................................7 odjeljenja sa 168 učenika 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 288 - 
 
 
 

3.– JU  “ SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA” 
  

1. Drvoprerađivačka tehnička škola: 
- Tehničar finalne obrade drveta ……………………..1 odjeljenje sa 24 učenika 
- Tehničar primarne prerade drveta…………………..1 odjeljenje sa 24 učenika 

2. Ekonomska tehnička škola: 
- Financijski tehničar............................................. .......1 odjeljenje sa 24 učenika 

3. Elektrotehnička škola: 
- Elektrotehničar računarske tehnike i automatike.....1 odjeljenje sa 24 učenika    

4. Građevinska tehnička škola: 
- Građevinski tehničar....................................................1 odjeljenje sa 24 učenika 

5. Mašinska tehnička škola: 
- Mašinski tehničar..........................................................1 odjeljenje sa 24 učenika 

6. Šumarska tehnička škola: 
- Šumarski tehničar općeg smjera..................................1 odjeljenje sa 24 učenika 

 
                              U K U P N O : .............................. 7 odjeljenja sa 168 učenika  
                                                    
                                                               II 
 

        Općinsko vijeće Zavidovići prihvata prijedlog Plana upisa učenika u srednje škole na 
području općine Zavidovići uz uslov  da se u Srednju tehničku školu uvrsti i jedno odjeljenje 
poljoprivredne struke-poljoprivredni tehničar. 

     
      III 

 

          Zaključak o davanju mišljenja o upisu učenika u prvi razred srednjih škola 
općine Zavidovići za školsku 2015/2016. godinu sa Odlukama Školskih odbora srednjih  
škola o planu upisa upućuje se Skupštini  ZE-DO Kantona na razmatranje i odlučivanje,  
radi donošenja Plana upisa učenika u prvi razred srednjih škola u školsku 2015/2016.godinu. 
 
 
                  
                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                            (M.P.)    Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 289 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-38-1523/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 

29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Prijedlog zaključka o davanju mišljenja o 

upisu učenika u prvi razred srednjih škola općine Zavidovići za školsku 2015/2016.godinu, pa 

nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići sugeriše školskom odboru Srednje tehničke škole 

Zavidovići da razmotri mogućnost i traži odobrenje od Ministarstva za obrazovanje, nauku, 

kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, za upis kombinovanog odjeljenja poljoprivrednih i 

šumarskih tehničara općeg smjera, sa po 16 (šesnaest) učenika u oba zanimanja. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 290 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1554/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 46. stav 2. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine 

Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08) i člana  106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 

(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće 

Zavidovići na 29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Izvještaj Općinskog načelnika 

o radu općinskih službi za upravu i drugih službi za 2014. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj Općinskog načelnika o radu općinskih 

službi za upravu i drugih službi za 2014. godinu. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 291 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1537/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 

29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. 

Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići sa izvještajem 

Nadzornog odbora za 2014. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. 

Zavidovići o radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići sa izvještajem 

Nadzornog odbora za 2014. godinu. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 292 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1526/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 

29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju 

Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu Upravnog 

odbora, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 

ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu Upravnog odbora. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 293 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1529/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 

29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju 

Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu 

Upravnog odbora, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 

ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu Upravnog 

odbora. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 294 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1528/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 

29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju 

Javne ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu Upravnog 

odbora, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 

ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu Upravnog 

odbora. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 295 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1527/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 

29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju 

Javne ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu 

Upravnog odbora, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 

ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu Upravnog 

odbora. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 296 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1525/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 

29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju 

Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu Upravnog 

odbora, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Javne 

ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići za 2014.godinu sa izvještajem o radu Upravnog 

odbora. 

 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 297 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-02-1522/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 

29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Informaciju o stanju bezbjednosti lica i 

imovine na području općine Zavidovići za 2014.godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Informaciju o stanju bezbjednosti lica i imovine 

na području općine Zavidovići za 2014.godinu. 

 

2. Općinsko vijeće Zavidovići traži od  Policijske uprave Zavidovići da pojača mjere 

kontrole saobraćaja, kontrolom vozača i vozila, te da poduzima sve zakonom propisane 

aktivnosti. 

 

3.Općinsko vijeće Zavidovići zahtjeva od Direkcije za ceste ZE-DO kantona da 

blagovremeno poduzima mjere na poboljšanju kvaliteta kolovoza. 

 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Policijska uprava Zavidovići i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 298 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-1524/15 

Datum, 22.04.2015.godine 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 

29. sjednici od 22.04.2015. godine, razmatralo je Izvještaj o radu inspekcija općine Zavidovići 

za 2014.godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Izvještaj o radu inspekcija općine Zavidovići za 

2014.godinu, sa predloženim mjerama. 

 

 

2. Općinsko vijeće Zavidovići zadužuje Općinskog Načelnika da izvrši realizaciju 

usvojenih mjera i aktivnosti koje su predložili inspektori u svojim izvještajima. 

 

 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

    PREDSJEDAVAJUĆI 

           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 

- 299 - 

 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI  

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-1146/15 

Datum: 17.03.2015. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići ( Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 5/08 

i 5a/08 ) i člana 5. i 6. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2015. godinu               

(Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 9/14), Općinski načelnik Zavidovići donosi 

 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu 
 

Član 1. 

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu (Službeni 

glasnik općine Zavidovići, broj: 9/14) za budžetskog korisnika: Služba za upravu civilne 

zaštite. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2014. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2014. godine na razdjelu 11, glava 

116, Služba za upravu civilne zaštite, ekonomski kod 614241 – sredstva na transferu: 

Transfer za posebne namjene-elementarne nepogode-za saniranje dijela direktnih šteta 

usljed prirodne nesreće kod poslovnih subjekata sa područja ZDK, uvećavaju se za 

2.000,00 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2014. godine, na poziciji 732114 – Primljeni tekući 

grantovi od Kantona- saniranje dijela direktnih šteta usljed prirodne nesreće kod 

poslovnih subjekata sa područja ZDK, uvećavaju se za 2.000,00 KM.  
 

Član 2. 

Odobrena sredstva općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom Vlade 

Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-14-23879/14 od 04.12.2014. godine o načinu isplate 

odobrenih sredstava za pomoć u saniranju dijela direktnih šteta usljed prirodne nesreće kod 

poslovnih subjekata sa područja ZDK . 

Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo i 

Služba za upravu civilne zaštite . 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 

 

                    OPĆINSKI NAČELNIK 

  

       (M.P.)       Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 

 

  

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 300 - 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Broj: 02-14-1665/15 

Datum: 01.04.2015. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta općine Zavidovići ( Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 5/08 

i 5a/08 ) i člana 5. i 6. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2015. godinu               

(Službeni glasnik općine Zavidovići, broj: 9/14), Općinski načelnik Zavidovići donosi 

 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu 
 

 

Član 1. 

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu (Službeni 

glasnik općine Zavidovići, broj: 9/14) za budžetskog korisnika: Služba za upravu civilne 

zaštite. 

Uvećanje sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu B-IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2015. godine na razdjelu 11, glava 

116, Služba za upravu civilne zaštite, ekonomski kod 614241S – sredstva na transferu: 

Donacija Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice ZDK-troškovi stanovanja 

osobama koje su usljed prirodne nesreće izmještene iz svojih domova u ZDK, 

uvećavaju se za 7.140,00 KM. 

- u dijelu A-PRIHODI u koloni Plan 2015. godine, na poziciji 733116S – Donacija 

Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice ZDK-troškovi stanovanja osobama 

koje su usljed prirodne nesreće izmještene iz svojih domova u ZDK, uvećavaju se za 

7.140,00 KM.  

Član 2. 

Odobrena sredstva općina Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa Odlukom Vlade 

Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-14-19504/14 od 02.10.2014. godine o ostvarivanju 

pomoći za plaćanje troškova stanovanja osobama koje su usljed prirodne nesreće izmještene iz 

svojih domova u ZDK. 

Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo i 

Služba za upravu civilne zaštite . 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići«. 

 

 

                    OPĆINSKI NAČELNIK 

  

       (M.P.)       Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 

 

 

 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj      4/2015 
 

- 301 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 02-49-2091/2015 
Datum: 24.04.2015.godine 
 

Na osnovu člana 62. stav 1. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne  
i Hercegovine («Službene novine FBiH», broj 35/05), Općinski načelnik Zavidovići, dana 
24.04.2015.godine, donio je 
 

R J E Š E N J E 
 

o određivanju kancelarija u kojima će raditi službe za upravu, posebne službe  
i Općinsko pravobranilaštvo Zavidovići    

 
I 

 Određuju se kancelarije u kojima će raditi službe za upravu, posebne službe i Općinsko 
pravobranilaštvo Zavidovići (u daljem tekstu: organi uprave i Općinsko pravobranilaštvo).  
 

II 
 U cilju što kvalitetnije organizacije organa uprave, organi uprave i Općinsko 
pravobranilaštvo će raditi u kancelarijama kako je dalje naznačeno: 
 1. Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo će raditi u kancelarijama koje su 
označene brojevima:  211, koja je smještena na drugom spratu; 303; 310; 311; 312; 321; 322: 
dupla kancelarija 323 i 324, koje su smještene na trećem spratu. 
 2. Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizam će raditi u 
kancelarijama koje su označene brojevima: 102; 103;107; 112; 113; 114; 115 i 116, koje su 
smještene na prvom spratu zgrade Općine Zavidovići, zatim kancelarije koje su označene 
brojevima: 221 i dupla kancelarija 223, koje su smještene na drugom spratu. 

3. Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu će raditi u kancelarijama koje su 
označene brojevima: 205 (dupla kancelarija); 217; 222 i 224,  koje su smještene na drugom 
spratu, sa brojevima 317 i dupla kancelarija 318, koje su smještene na trećem spratu. 
 4. Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica će raditi u kancelarijama 
koje su označene sa brojevima: 218; 218-a, 219 i 220, koje su smještene na drugom spratu.  
 5. Služba za upravu civilne zaštite će raditi u kancelarijama koje su označene sa 
brojevima: 206;  208 i dupla kancelarija 209, koje su smještene na drugom spratu. 
 6. Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalne poslove će raditi u 
kancelarijama koje su označene sa brojevima: 204; 210; 213; 214; 215,  koje su smještene na 
drugom spratu, sa brojevima 301-a, 302 i 316, koje se nalaze na trećem spratu. 

7. Stručna služba Općinskog vijeća Zavidovići će raditi u kancelarijama koje su označene 
sa brojevima: 117; 118 i 119,  koje su smještene na prvom spratu i mala sala 1, mala sala 2 i 
velika sala, koje su smještene na prvom spratu. 
 8. Kabinet Općinskog načelnika će raditi u kancelarijama broj 301-b; 319 i 320, koje su 
smještene na trećem spratu.  

9. Općinsko pravobranilaštvo radit će u kancelariji koja je označena sa brojem 313; 314 i 
315, koje se nalaze na trećem spratu. 

10. Štab civilne zaštite općine Zavidovići koristit će kancelarije označene sa brojevima: 
207-a i 207-b, koje se nalaze na drugom spratu. 
  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj      4/2015 
 

- 302 - 
 

III 
 Kancelarija označena sa brojem 212 koja se nalazi na drugom spratu određuje se kao 
prostorija za korištenje duhanskih prerađevina. 

 
IV 

 Raspored državnih službenika i namještenika po pojedinim kancelarijama izvršit će 
rukovodioci službi posebnim rješenjima u skladu sa tabelarnim prikazom koji je sastavni dio 
ovog rješenja. 
 Rješenja iz prethodnog stava rukovodioci službi dužni su donijeti u roku od tri dana od 
dana dostavljanja ovog rješenja. 

Rukovodioci službi će u skladu sa potrebama službi izvršiti raspored kancelarija iz ovog 
rješenja koje nisu navedene u tabelarnom prikazu, o čemu su dužni donijeti posebno rješenje. 
    

V 
 Zadužuju se rukovodioci službi da u roku od sedam dana od dana donošenja rješenja iz 
prethodne tačke organizuju smještaj državnih službenika i namještenika po kancelarijama u 
kojima će raditi. 

Državni službenici i namještenici mogu prilikom preseljenja izvršiti samo prijenos 
predmeta/spisa, računara i printera. 

Izuzetno, od prethodnog stava ove tačke državni službenici i namještenici mogu prenositi 
namještaj iz kancelarija samo uz usmeno odobrenje Sekretara općinskog organa državne službe. 
 

VI 
 Zadužuje se Služba za društvene djelatnosti i opću upravu, da u roku od 15 dana od dana 
raspoređivanja državnih službenika i namještenika na kancelarijama istakne nazive službe, i 
imena i prezimena državnih službenika i namještenika sa nazivima radnog mjesta.  
 
 

VII 
 Rješenje o određivanju kancelarija u kojima će raditi službe za upravu, posebne službe i 
Općinsko pravobranilaštvo Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj: 8/12), stavlja 
se van snage.    
  

VIII 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  «Službenom glasniku 
općine Zavidovići». 
 
 
                                     OPĆINSKI NAČELNIK 
    
     (M.P.)      Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015      
  

- 303 - 

 III – AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 

         ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 
(p r e p i s) 

 
 Na osovu člana 2. stav 1. Pravilika o načinu pregleda umrlih, te utvrdjivanje vremena i 
uzroka smrti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“,broj 79/13), Ministarstvo 
zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

I 
 
 Imenuju se mrtvozornici, odnosno ovlašteni doktori medicine i njihovi zamjenici za 
obavljanje pregleda umrlih, te utvrdjivanja uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene 
ustanove na području općine Zavidovići i to: 
 
 1. Grad Zavidovići i mjesna područja: Majdan, Alići, Dolina, Dubravica, Skroze, 
Podklečje, Ridžali, Džebe, Biljačić i Dolac: 
 

- dr Adin Huremović. specijalista porodične medicine – mrtvozornik, 
- dr Galjina Guljević, specijaliste porodične medicine – zamjenica, 
- dr Damir Avdić, specijalista urgentne medicine – zamjenik, 
- dr Samir Skejić, specijalista porodične medicine, zamjenik, 
- dr Almira Bijogradlija, specijalista fizikalne medicine – zamjenica. 
 
2. Mjesno područje Gostović: 
 

- dr Alen Čamdžić, ljekar opće prakse – mrtvozornik, 
- dr Elvis Jusić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Edib Džuvić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Elma Polić, ljekar opće prakse – zamjenica. 

 
3. Mjesno područje Pašin Konak – Hajderovići: 

 

- dr. Valbona Mahmutović, ljekar opće prakse – mrtvozornik, 
- dr Elma Polić, ljekar opće prakse – zamjenica, 
- dr Edib Džuvić, ljekar opće prakse – zamjeniK 
- dr Elvis Jusić, ljekar opće prakse – zamjenik. 

 
4.  Mjesno područje Kovači: 
 

- dr Edib Džuvić, ljekar opće prakse – mrtvozornik 
- dr Namik Keserović, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Alen Čamdžić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Alen Hatunić, ljekar opće prakse – zamjenik, 

 
5. Mjesno područje Vozuća: 
 

- dr Emir Brčić, ljekar opće prakse – mrtvozornik, 
- dr Namik Keserović, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Elvis Jusić, ljekar opće prakse – zamjenik, 
- dr Alen Čamdžić, ljekar opće prakse – zamjenik. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015      
  

- 304 - 

 
II 

 
Zadatak  je mrtvozornika, odnosno njihovih zamjenika da na mjesnom području za 

koje su ovlašteni vrše pregled umrlih osoba u cilju utvrdjivanja nastupa, vremena i uzroka 
smrti i utvrdjivanja okolnosti pod kojim je smrt nastupila. 
 

III 
 
 U postupku pregleda umrlih i utvrdjivanja vremea i uzroka smrti mrtvozornici 
odnosno njihovi zamjenici su dužni da svoje zadatke iz tačke II. ovog Rješenja obavljaju po 
postupku i na način propisan Pravilnikom o načinu pregleda umrlih, te utvrdjivanja vremena i 
uzroka smrti. 
 

IV 
 
 Mrtvozornici i njihovi zamjenici imaju pravo na naknadu za pregled umrlih osoba i 
pravo na naknadu putnih troškova u visini koju utvrdjuje općine Zavidovići. Naknada se 
isplaćuje iz sredstava općine Zavidovići. 
 

V 
 
 Danom stupanja na snagu ovog rješenja prestaje da važi Rješenje Ministarstva 
zdravstva Zeničko-dobojskog kantona o imenovanju doktora medicine za pregled umrlih lica 
na području općine Zavidovići broj:11-37-26284-1/13 od 06.01.2014.godine. 
 

VI 
 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Zavidovići“. 
 
 
Broj: 11-37-7768-1/15.                                                                                   Ministar 
Zenica, 13.04.2015.godine                 dr Bojan Gvozdenović, s.r. 

     (M.P.) 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 305 - 
 

 IV – AKTI CENTRALNE IZBORNE KOMISIJE 
(p r e p i s) 

 
BOSNA I HERCEGOVINA      BOSNA I HERCEGOVINA 
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA     CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA 
SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENISTVO 
 
 
Broj:06-1-07-1-102/15 
Sarajevo, 16.04.2015.godine 
 
 
Na osnovu člana 195. stav (1) Zakona o upravnom postupku („Službeni glasnik BiH“, br. 
29/02, 12/04, 88/07 i 93/09) i člana 2.12 stav  (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
„Službeni glasnik BiH“, br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 
77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13 i 7/14), postupajući po zahtjevu 
Općinskog vijeća Zavidovići za davanje saglasnosti na akt o imenovanju člana Općinske 
izborne komisije Zavidovići, Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine je na 
29.sjednici, koja je održana 16.04.2015.godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
 
 
Daje se saglasnost na Rješenje Općinskog vijeća Zavidovići broj:01-05-1072/15. od 
31.03.2015.godine kojom se na dužnost člana Općinske izborne komisije Zavidovići imenuje: 
 

- Đemka Keserović, članica 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 
Općinsko vijeće Zavidovići je aktom broj:01-05-1072/15 od 03.04.2015.godine, Centralnoj 
izbornoj komisiji BiH, dana 07.04.2015.godine uputilo zahtjev za davanje saglasnosti na 
Rješenje o imenovanju člana Općinske izborne komisije Zavidovići, kojim se Đemka 
Keserović imenauje na dužnost člana Općinske izborne komisije Zavidovići, uz koji je 
priložena dokumentacija u smislu člana 10. stav (1) Uputstva o utvrdjivanju kvalifikacija, 
broja i imenovanju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
(Službeni glasnik BiH“, br. 09/10, 37/10. i 74/11). 
 
Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine je, razmatrajući dokumentaciju koju je 
dostavilo Općinsko vijeće Zavidovići, a koja se odnosi na imenovanje naprijed navedenog 
lica, utvrdila da je ista kompletna u smislu člana 10. stav (1) Uputstva o utvrdjivanju 
kvalifikacija, broja i imenovanju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u BiH i 
da je Općinsko vijeće Zavidovići postupilo u skladu sa odredbom člana 2.12 stav (5) Izbornog 
zakona BiH navedenog uputstva. 
 
Nadalje, Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine je, razmatrajući navedeni akt 
imenovanja utvrdila  da imenovana članica Općinske izborne komisije Zavidovići, Đemka 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

- 306 - 
 

Keserović, ispunjava sve uslove propisane Izbornim zakonom BiH i Uputstvom o 
utvrdjivanju kvalifikacija, broja i imenovanju članova izborne komisije osnovne izborne 
jednice u Bosni Hercegovini. 
 
Kako je članom 10. stav (2) naprijed navedenog Uputstva propisano da Centralna izborna 
komisija Bosne i Hercegovine daje pisanu saglasnost na odluku o imenovanju članova izborne 
komisije ukoliko su ispoštovane procedure iz člana 7. ovog Uputstva i ukoliko izabrani 
kandadat ispunjava propisane uslove, to je primjenom člana 2.9. stav (1) tačka 17, a u vezi 
člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine i člana 10. stav (2) Uputstva o 
utvrdjivanju kvalifikacija, broja i imenovanju članova izborne komisije osnovne izborne 
jedinice u Bosni i Hercegovini, riješeno kao u dispozitivu. 
 
Pravna pouka: Protiv ovog rješenja dozvoljena je žalba. Žalba se podnosi Apelacionom odjelu 
Suda BiH u roku od dva dana od dana prijema ovog rješenja preko Centralne izborne komisije 
BiH u skladu sa članom 6,9 stav (1) i stav (2) Izbornog zakona BiH. 
 
 
Dostavljeno: 
1. Općinsko vijeće Zavidovići,                     Predsjednik 
2. Općinska izborna komisija,                                                                      Ahmet Šantić, s.r. 
3. a/a      (M.P.) 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 
 

 
S A D R Ž A J  

                                          Strana 
I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. ODLUKA o određivanju matičnih područja i njihovih sjedišta  
    za vođenje matičnih knjiga na području općine Zaviodvići........................................ 272 
2. ODLUKA o pristupanju izradi Prostornog plana  
    Općine Zavidovići za period 2016.-2036. godine....................................................... 275 
3. ODLUKA o utvrdjivanju javnog interesa za izgradnju 
    glavnog dovoda sistema vodosnabdijevanja naseljenog mjesta  
    Gornji Uljići priključenjem na gradski vodovoda....................................................... 279 
4. ODLUKA o utvrdjivanju javnog interesa za izgradnju primarnog kolektora 
    fekalne i oborinske kanalizacije dogradnjom kanalizacione mreže  
    mješovitog sistema u dijelu naseljenog mjesta Dragovac............................................ 281 
5. RJEŠENJE o imenovanju člana Općinske izborne komisije........................................ 285 
6. RJEŠENJE o imenovanju općinskog pravobranioca  
    u Općinskom pravobranilaštvu Zavidovići................................................................... 286 
6. ZAKLJUČAK o davanju mišljenja o upisu učenika u prvi razred  
    srednjih škola općine Zavidovići za školsku 2015/2016.godinu.................................. 287 
7. ZAKLJUČAK po Prijedlogu zaključka o davanju mišljenja o upisu učenika 
    u prvi razred srednjih škola općine Zavidovići za školsku 2015/2016.godinu............. 289 
8. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja Općinskog načelnika o radu 
    općinskih službi za upravu i drugih službi za 2014. godinu.......................................... 290 
9. ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvještaja Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići  
   o radu i finansijskom poslovanju JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići  
   sa izvještajem Nadzornog odbora za 2014. godinu........................................................ 291 
10. ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju  
   Javne ustanove „Dom zdravlja“ Zavidovići za 2014.godinu  
   sa izvještajem o radu Upravnog odbora......................................................................... 292 
11. ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
   Javne ustanove „Centar za socijalni rad“ Zavidovići za 2014.godinu 
   sa izvještajem o radu Upravnog odbora......................................................................... 293 
12. ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
   Javne ustanove „Centar za kulturu“ Zavidovići za 2014.godinu  
   sa izvještajem o radu Upravnog odbora......................................................................... 294 
13. ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
  Javne ustanove „Gradski dječiji vrtić“ Zavidovići za 2014.godinu  
   sa izvještajem o radu Upravnog odbora......................................................................... 295 
14. ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvještaja o radu i finansijskom poslovanju 
   Javne ustanove „Javna biblioteka“ Zavidovići za 2014.godinu 
   sa izvještajem o radu Upravnog odbora........................................................................ 296 
15. ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvještaje o stanju bezbjednosti lica i imovine  
   na području općine Zavidovići za 2014.godinu............................................................. 297 
16. ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvještaja o radu inspekcija  
  općine Zavidovići za 2014.godinu.................................................................................. 298 
 
  

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu,  
    broj: 02-14-1146/15 od 17.03.2015. godine.................................................................. 299 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           4/2015 

 
 
2. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu, 
    broj: 02-14-1665/15 od 01.04.2015. godine................................................................. 300 
3. RJEŠENJE o određivanju kancelarija u kojima će raditi službe za upravu, 
   posebne službe i Općinsko pravobranilaštvo Zavidovići............................................... 301 
 
 
 III – AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 
          ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 
 
1. RJEŠENJE o imenovanju mrtvozornika....................................................................... 303 
 
 
 IV – AKTI CENTRALNE IZBORNE KOMISIJE  
          BOSNE I HERCEGOVINE 
 
1. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na Rješenje o imenovanju  
   člana Općinske izborne komisije Zavidovići.................................................................. 305 


